ESTADO DE  SAO  PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23

Município: SERRANA

Página : 1 / 3

DECRETO N° 128/2024

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2024.

DECRETA:

Art.  1° - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 939.285,91, para a(s) seguinte(s) dotação(iies) orçamentária(s):

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.014 - ATENÇÃO BÁSICA

04.014.10.301.10.2095-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo

01.310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

06.000 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO

06.003 - SETOR DE ESPORTES

06.003.27.812.8.2009-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo

08.110.0000.0000 	 Emendas Parlamentares Individuais Legislativo Municipal Tesouro

R$13.000,00

13.000,00

R$30.000,00

30.000,00

08.000 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA

08.006 - DIVISÃO DE TRANSPORTES

08.006.15.452.12.2025-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo 	 R$50.000,00

01.110.0000.0000 	 GERAL 	 50.000,00

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.015 - ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR -  MAC

04.015.10.302.10.2097-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo

05.302.0000.0000 	 ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

06.000 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO

06.005 - DIVISÃO DE CULTURA

06.005.13.392.9.2010-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física

GERAL

Emendas Parlamentares Individuais Legislativo Municipal Tesouro

06.000 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO

06.005 - DIVISÃO DE CULTURA

06.005.13.392.9.2010-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic

05.100.0006.0000 	 Cultura Aldir  Blanc

06.000 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO

06.005 - DIVISÃO DE CULTURA 	 •
06.005.13.392.9.2010-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic

05.100.0001.0000 	 Lei Paulo Gustavo Art 6

06.000 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO

06.003 - SETOR DE ESPORTES

06.003.27.812.8.2009-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic

08.110.0000.0000 	 Emendas Parlamentares Individuais Legislativo Municipal Tesouro

01.110.0000.0000

08.110.0000.0000

R$5.000,00

5.000,00

R$6.063,00

2.463,00

3.600,00

R$73.712,91

73.712,91

R$25.500,00

25.500,00

R$6.385,00
6.385,00

08.000 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA

08.007 - DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

08.007.17.512.14.2028-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic 	 R$5.625,00

01.110.0000.0000 	 GERAL 	 5.625,00

02.000 - GABINETE DO PREFEITO

02.007 - ASSESSORIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS

02.007.28.843.2.0001-4.6.90.91.00.00.00.00 - Sentenças Judiciais

01.110.0000.0000 	 GERAL

R$724.000,00

724.000,00

Rictprna CnntAhil - Rptha Rictr.maq I Is, IA6, I ForrPira2(171 FmiccAry 9/1non74 s 15. 7•41:t PrritnrnIn• afldfhd-h7C1,1-44c1ri-cilfr-RCrfdQlahRdaQ

ESTADO DE  SAO  PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23

Município: SERRANA

Página : 2 / 3

Art.  2° - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

Excesso de arrecadação  (Art.  43, § 10, inciso II da Lei 4.320/64) -

Excesso de arrecadação  (Art.  43, § 10, inciso II da Lei 4.320/64) 	 R$724.000,00

01.110.0000.0000 	 GERAL 	 724.000,00

06.000 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO

06.003 - SETOR DE ESPORTES

06.003.27.812.8.2009-3.3.50.43.00.00.00.00 - Subvenções Sociais 	 R$6.385,00

08.110.0000.0000 	 Emendas Parlamentares Individuais Legislativo Municipal Tesouro 	 6.385,00

06.000 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO

06.003 - SETOR DE ESPORTES

06.003.27.812.8.2009-3.3.50.43.00.00.00.00 - Subvenções Sociais 	 R$30.000,00

08.110.0000.0000 	 Emendas Parlamentares Individuais Legislativo Municipal Tesouro 	 30.000,00

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.015- ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR -  MAC

04.015.10.302.10.2097-3.3.50.43.00.00.00.00 - Subvenções Sociais 	 R$5.000,00

05.302.0000.0000 	 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 	 5.000,00

08.000 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA

08.007 - DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

08.007.17.512.14.2028-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo 	 R$5.625,00

01.110.0000.0000 	 GERAL 	 5.625,00

06.000 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO

06.005 - DIVISÃO DE CULTURA

06.005.13.392.9.2010-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo 	 R$3.600,00

08.110.0000.0000 	 Emendas Parlamentares Individuais Legislativo Municipal Tesouro 	 3.600,00

06.005.13.392.9.2010-3.3.90.33.00.00.00.00 -  Passagens E Despesas Com Locomoção 	 R$2.463,00

01.110.0000.0000 	 GERAL 	 2.463,00

06.000 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO

06.005 - DIVISÃO DE CULTURA

06.005.13.392.9.2010-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física

05.100.0006.0000 	 Cultura Aldir  Blanc

06.000 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO

06.005 - DIVISÃO DE CULTURA

06.005.13.392.9.2010-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física

05.100.0001.0000 	 Lei Paulo Gustavo  Art  6

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.014 - ATENÇÃO BÁSICA

04.014.10.301.10.2095-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic

01.310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

08.000 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA

08.006 - DIVISÃO DE TRANSPORTES

08.006.15.452.12.2025-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic

01.110.0000.0000 	 GERAL

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE

04.014 - ATENÇÃO BÁSICA

04.014.10.301.10.2095-3.3.90.40.00.00.00.00 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comuni

01.310.0000.0000 	 SAÚDE-GERAL

R$73.712,91

73.712,91

R$25.500,00

25.500,00

R$1.000,00

1.000,00

R$50.000,00

50.000,00

R$12.000,00

12.000,00

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: LFerreira2021. Emissão: 25/10/2024. as 15:57:48. Protocolo: af14fbd5-b709-449d-93fc-89f491ab64a9

ESTADO DE  SAO  PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23

Município: SERRANA

Página : 3 / 3

Art.  3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos e validade a 18 de outubro de 2024.

PAÇO
25 d

NICIPAL ESTRELA DiALVA
utubro de 2024.

(7-4 1
LEONARDO CARESSATO CAPITELI

PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
PUBLICADO NO  SITE  WWVV.SERRANA.SRGOVBR e D.O.M.

EDIMILSON ALVES DA SILVA
Assistente de Secretário Municipal de Administração e Finanças

	Page 1
	Page 2
	Page 3